CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS – MG

INDICAÇÃO 037/10

Exmo. Senhor
Edmar Antônio Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

NESTA

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, após ouvido
o  plenário,  que  seja  encaminhada  esta  ao  Sr.  Prefeito  Municipal,  Vladimir  de  Faria  Azevedo,
solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de colocação
de 01 (um) poste de iluminação com Luminária na Rua Lima, próximo ao n. 565, no Bairro Padre
Eustáquio, nesta cidade.

Justificativa

A referida indicação que solicitamos de Vossa Excelência, é uma benfeitoria de suma importância e
urgência para os moradores e transeuntes da referida rua pois, o local é de pouca iluminação, o que
contribui e muito com o risco de assaltos e outros percalços. A colocação do poste trará benefícios
para  todos,  visto  que  a  Rua  tem  movimento  significativo  de  veículos  e  pedestres.  Ciente  da
compreensão do nobre Prefeito, desde já agradeço.

Divinópolis-MG, 26 de Janeiro de 2010.

HILTON DE AGUIAR - Vereador/PMDB